Nombre inventado es el que, no siendo usado absolutamente por nadie, lo establece el poeta por su cuenta; parece, en efecto, que hay algunos de esta clase, por ejemplo ἔρρυγας con el sentido de «cuernos» y ἀρητῆρα con el de «sacerdote»³⁰⁷. Puede ser también alargado o abreviado; es lo primero, si emplea una vocal más larga que la suya propia o una sílaba intercalada;

similiter dicetur, ut illud, semen quidem iacere, serere, flammam vero emitti a sole sine nomine est: sed similiter se habet hoc ad solem et serere ad semen, quamobrem dictum est «serens a deo conditam flammam». ac licet uti hoc translationis modo et aliter, ut cum appellaverit id quod alienum est, neget aliquid eorum quae propria sunt; ut si scutum dicat poculum non Martis, sed sine vino.

Factum est quod, ab aliquibus prorsus non appellatum, ipse ponit poeta: videntur enim aliqua esse talia, ut cornua ἔρνυτας et sacerdotem ἀρητῆρα. protractum est vel subtrahatum, illud quidem, si vocali longiore usum fuerit quam propria sit, vel syllaba inculcata; hoc vero si sublatum fuerit quippiam vel ab ipso vel ab eo quod inculcatum est. protractum quidem, ut illud πόλεως πόληος, et illud πηλείδου πηληιάδεω. sublatum vero, ut illud κρῖ et illud δῶ et μία γίνεται ἀμφοτέρων ὄψ. immutatum est, quod nominati unam quidem partem reliquerit, alteram vero fecerit, ut illud δεξιτερὸν κατὰ μαζόν pro δεξιόν.

Praeterea ex nominibus alia virilia alia muliebria alia interiecta. virilia quidem, quaecunque desinunt in ν et ρ, et quaecunque ex aliquo eorum quae muta sunt constant. atque ea sunt duo, ψ et ξ, muliebria vero, quaecunque ex vocalibus in ea quae semper longa sunt, ut in η et ω, et ex iis quae producuntur in α, quare evenit ut aequalia sint multitudine, in quaecunque desinunt

lo segundo, si se le ha quitado algo suyo; alargado, como πόλεως en πόληος y Πηλείδου en Πηληιάδεω; abreviado, como κρῖ, δῶ y μία γίνεται ἀμφοτέρων ὄψ³⁰⁸. Alterado es cuando se conserva una parte del vocablo y se inventa otra, como δεξιτερὸν κατὰ μαζόν³⁰⁹ en vez de δεξιόν.

De los nombres en sí, unos son masculinos; otros, femeninos, y otros, intermedios³¹⁰. Son masculinos los que terminan en Ν, en Ρ, en Σ o en las letras compuestas de ésta, que son dos: la Ψ y la Ξ³¹¹. Femeninos, los que terminan en una de las vocales que son siempre largas, es decir, la Η y la Ω, o en Α alargada. De suerte que es igual el número de terminaciones para los mas-

ταῦτά ἐστιν. εἰς δὲ ἄφωνον οὐδὲν ὄνομα τελευτᾷ,
 15 οὐδὲ εἰς φωνῆεν βραχύ. εἰς δὲ τὸ Ι τρία μόνον, μέλι, κόμμι,
 πέπερι. εἰς δὲ τὸ Υ πέντε, πῶυ, νᾶπυ, γόνυ, δόρυ, ἄστυ. τὰ δὲ
 μεταξὺ εἰς ταῦτα καὶ Ν καὶ Σ.